

# LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 13.04.2022

<b>KASTNER Artikelnummer:</b>	253183
<b>KASTNER Artikelbezeichnung:</b>	TK-Esterhazyschnitte 1,50kg

**Allgemein:** Artikel GTIN: 9120044000512 / **Anzahl Basiseinheit:** 1  
**rech. Produktbezeichnung:**  
**verpfl. Kennzeichnung:**  
**Kontaktname:**  
**Kontaktadresse:**  
**IntraStat:**  
**Aufbewahrung/Verwendungshinweise:**



Zubereitungsarten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitungsanweisungen
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Maßeinheiten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

**Zutatenliste**

HÜHNEREIWEISS,Zucker,BUTTER,Wasser,Fondant (Zucker,Glukosesirup, Wasser),HASELNÜSSE gerieben, Margarine (pflanzliche Öle und Fette -Palm teilweise gehärtet-,Wasser,Emulgatoren:E471,E475,Lecithine (SOJA),Konservierungsstoff:E202, Säureregulator:E330,Aromen,Farbstoff:Beta-Carotin),WEIZENMEHL,Haselnussmark (HASELNUSSKERNE 98%,Emulgator:E471), MANDELN gerieben,Süße Bröseln(HÜHNEREIWEISS,Zucker,HÜHNEREIEIGELB,WEIZENMEHL,pflanzliches Öl aus Raps und Sonnenblumen,BUTTER,dunkle Schokoladenkuvertüre aus :Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator:Lecithine(SOJA), Vanilleextrakt; Kakao,HASELNÜSSE,WALNÜSSE, Margarine aus teilweise hydrierte und fraktionierte pflanzliche Öle und Fette-80%-,Wasser,Emulgatoren: E471,Lecithine (SOJA), Säureregulator:E330,Konservierungsstoff:E202,Aromastoffe, Farbstoff:Beta-Carotin), MANDELN gehobelt, Marillenkonfitüre(Marillen 60%, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel:Pektin, Konservierungsstoff:E202), HÜHNEREIEIGELB,Tortengelee(Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Verdickungsmittel:Carrageen, Johannisbrotkernmehl, Säureregulator: Natriumcitrat, Säuerungsmittel: Citronensäure, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, Aroma), Sprüh-VOLLMILCH-Pulver, Cremepulver(Stärke-Mais-, Vanillin 0,4%),dunkle Schokoladenkuvertüre (Kakaomasse,Zucker,Kakaobutter,Emulgator: Lecithine (SOJA), Vanilleextrakt/Kakao:mind.50%),pflanzliches Öl (Raps,Sonnenblumen), Vanillinzucker(Zucker,Vanillin 1,5%),Kakao,Zimt, Vollsalz(Speisesalz,Kaliumjodid), natürliches Citrusaroma.

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Glutenhaltiges Getreide	A	enthält
Eier	C	enthält
Sojabohnen	F	enthält
Milch / Lactose	G	enthält
Nüsse	H	enthält

# LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 13.04.2022

Allergenhinweise	
Kann Spuren von Schwefeldioxid/Sulfite, Erdnüssen und Lupinen enthalten.	

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Zubereitet - der Zustand des Produkts nach der Zubereitung, d.h. z.B. nach Zugabe von Wasser oder Milch		
Nährwertbezugsgröße	100	Gramm	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	440	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	1833	E. Referenzmenge in %	

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	28,93	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	7,92	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	36,72	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	29,07	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	6,75	Gramm	ungefähr	
Salz	90	Milligramm	ungefähr	

Vitaminangaben	
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung	

sonstige Nährwertangaben	
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung	

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	AT	Bezeichnung	Österreich
Herkunftsort		Ursprungsland	
Öko-Kontrollstelle		Bio-Logo-Länderzusatz	

Health Claims	
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung	

Nährwertanspruch		Portionsgröße/ Volumenprozent	
Glutenfrei		Portionsgrößen/ Wert	Gramm
Laktosefrei		Anz. Portionen/ Pkg	
Milchproteinfrei		Volumenprozent	%
Gentechnikfrei	J		

Nährwertanspruch	
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung	

# LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 13.04.2022

<b>KASTNER Artikelnummer:</b>	253183
<b>KASTNER Artikelbezeichnung:</b>	TK-Esterhazyschnitte 1,50kg

**Allgemein:** Artikel GTIN: 9120044001977 / **Anzahl Basiseinheit:** 1  
**rech. Produktbezeichnung:**  
**verpfl. Kennzeichnung:** Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren!  
**Kontaktname:**  
**Kontaktadresse:**  
**IntraStat:**  
**Aufbewahrung/Verwendungshinweise:**



<b>Zubereitungsarten</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>Zubereitungsanweisungen</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>Maßeinheiten</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>Zutatenliste</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Glutenhaltiges Getreide	A	enthält
Eier	C	enthält
Sojabohnen	F	enthält
Milch / Lactose	G	enthält
Nüsse	H	enthält

<b>Allergenhinweise</b>
Kann Spuren von Schwefeldioxid/Sulfite, Erdnüssen und Lupinen enthalten.

<b>Zubereitung/Nährwerte</b>			
<b>Zubereitungsgrad</b>	Zubereitet - der Zustand des Produkts nach der Zubereitung, d.h. z.B. nach Zugabe von Wasser oder Milch		
<b>Nährwertbezugsgröße</b>	100	Gramm	
<b>Haushaltportion</b>			
<b>Energie (kcal)</b>	440	<b>E. Messgenauigkeit</b>	ungefähr
<b>Energie (KJ)</b>	1833	<b>E. Referenzmenge in %</b>	

Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine **Legende** an gut sichtbarer Stelle zur Verfügung zu stellen. Produkte können Rezepturänderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Produktspezifische Angaben können nur zur Verfügung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer Vorlieferanten ungeprüft zur Verfügung und übernimmt daher für die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.

# LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 13.04.2022

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	29,31	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	10,81	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	37,04	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	29,78	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	6,53	Gramm	ungefähr	
Salz	0,1	Gramm	ungefähr	

<b>Vitaminangaben</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>sonstige Nährwertangaben</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>zusätzliche Angaben</b>			
<b>Herkunftsland</b>	AT	<b>Bezeichnung</b>	Österreich
<b>Herkunftsort</b>	3033 Alt lengbach	<b>Ursprungsland</b>	
<b>Öko-Kontrollstelle</b>		<b>Bio-Logo-Länderzusatz</b>	

<b>Health Claims</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>Nährwertanspruch</b>		<b>Portionsgröße/ Volumenprozent</b>		
<b>Glutenfrei</b>		<b>Portionsgrößen/ Wert</b>	Gramm	
<b>Laktosefrei</b>		<b>Anz. Portionen/ Pkg</b>		
<b>Milchproteinfrei</b>		<b>Volumenprozent</b>	%	
<b>Gentechnikfrei</b>	J			

<b>Nährwertanspruch</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung